
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/4197 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro en régimen de arrendamiento y mantenimiento (formato
renting) de ocho vehículos para el servicio de Policía Local del Ayuntamiento de Los Realejos

El objeto del presente contrato consiste en el suministro en régimen de arrendamiento y mantenimiento integralDescripción 
de ocho (8) vehículos con destino al servicio de Policía Local del Ayuntamiento de Los Realejos. La ejecución del objeto del
contrato deberá adecuarse a las prescripciones técnicas contenidas en el PPT, las cuales tienen carácter contractual. En
particular, las prestaciones, tipos y las características técnicas mínimas de los vehículos de esta contratación, figuran en la
cláusula 10 del presente pliego de prescripciones técnicas particulares
Valor estimado del contrato 482.625,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 430.341,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 402.188,24 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato se establece en 48 meses, a contar desde el 1 de enero de 2025 o, en caso de
que los vehículos sean recibidos formalmente por parte del Ayuntamiento en fecha posterior, a partir de la suscripción
del acta de recepción

Lugar de ejecución
Los vehículos objeto de arrendamiento deberán entregarse en las dependencias de la Jefatura de la Policía Local,
situadas en la Avenida de Los Remedios, 52, Los Realejos
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avda. de Los Remedios, nº 52

http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(38410) Los Realejos España

Declaración de desierto el expediente de contratación al no haberse presentado ninguna oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Turismo con mampara, con destino a la Policía Local

Las prestaciones y las características técnicas mínimas de los vehículos de este lote figuran en la cláusulaDescripción 
1O del pliego de prescripciones técnicas particulares
Valor estimado del contrato 323.243,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 311.127,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.773,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pick up 4x4 sin mampara, con equipamiento policial

Las prestaciones y las características técnicas mínimas del vehículo de este lote figura en la cláusula 1ODescripción 
del pliego de prescripciones técnicas particulares
Valor estimado del contrato 62.892,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4026c46c-7db4-4e52-b31f-05c77f1cdd0b


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 54.197,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.651,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Todoterreno 4x4 sin mampara, con equipamiento policial

Las prestaciones y las características técnicas mínimas del vehículo de este lote figura en la cláusula 1ODescripción 
del pliego de prescripciones técnicas particulares
Valor estimado del contrato 75.447,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.016,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.763,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura del archivo electrónico 1 y, en su caso, 2

Contacto

Teléfono +34 922346234
Correo Electrónico contratacion@ayto-realejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Los Realejos

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento abierto de adjudicación, de
carácter ordinario, previsto en el artículo 156, siendo de aplicación las singularidades procedimentales previstas para los
contratos sujetos a regulación armonizada, dado que el presente cuenta con un valor estimado superior al previsto en el
artículo 21.1, letra b, de la LCSP. En cumplimiento del artículo 145 LCSP, El contrato se adjudicará a la proposición que
oferte la mejor relación calidad-precio en la ejecución del contrato, evaluada mediante la aplicación de los criterios de
adjudicación que se exponen en la cláusula 12 del PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Atención al horario peninsular. Se recomienda que en la presentación de ofertas se tenga en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J de 9:00 a 19:00 h y V de 9.00 a 15:00 h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qq9V3%2Blm5i8%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qq9V3%2Blm5i8%2Bk2oCbDosIw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2024

Fecha de publicación 02/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:392144-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 15/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:423834-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS AMBIENTALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
REDUCCIÓN DEL TIEMPO DE REPARACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000014010004 |  2024-000895405 | Tue, 20 Aug 2024 09:36:30:284 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137829092056017959129868392628297520243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:392144-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:423834-2024:TEXT:ES:HTML

